РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИCТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «    25   »               12                 20 14     г.
	                                                                               №______2353____

О закреплении  муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного образования,
за территориями Ковылкинского муниципального района

С целью обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений и учета детей, подлежащих обучению в образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 г. № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» администрация  Ковылкинского  муниципального района Республики Мордовия                      п о с т а н о в л я е т:
         1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного образования,
 за территориями Ковылкинского муниципального района согласно приложению.
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы -  начальника управления по социальной работе  администрации Ковылкинского муниципального района Е.Н. Миганову.
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и действует до 31 марта 2015г.,  подлежит  официальному опубликованию в СМИ «Вестник Ковылкинского муниципального района» и размещению на сайте органов местного самоуправления Ковылкинского муниципального района по адресу http://kovilkino13.ru/

Глава администрации Ковылкинского
муниципального района                                                                В.И. Ташкин

Е.Н.Миганова
2 10 79

	                      Приложение
    к постановлению  администрации
Ковылкинского муниципального района
            Республики Мордовия
от «__25__»____12_____2014 г. № 2353

[bookmark: _GoBack]

	№
	Образовательные учреждения
	Территория, за которой закреплено образовательное  учреждение

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Теремок» комбинированного вида»
	Улицы: Ломоносова, Кирпичная, Чернышевского, Урицкого, Большевистская, Саранская, Мокшанская, Д. Бедного, Шевченко, Совхозная, Титова, Кирова, 50 лет Октября, Ухтомского, Глинки, Степана Разина, Базовая, Терешковой, Репина, Мельничный переулок, Лавочкина, Садовая, Тельмана, Володарского, Пролетарская, Глинная, Молодежная, Новинская, Димитрова.

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад «Солнышко»
	Улицы: Степана Халтурина, Южный тупик, Белинского, Гончарова, Рабочая, Луговая, Крылова, Демократическая, Курчатова, Механизаторов, Ленинградская, Овощная, Нахимова, Добролюбова, Железнодорожная, Пугачева, Заречная, Западная, Школьная, Жуковского, Ушакова, Лашминский переулок, Хутор Белинского, Пролетарская, Солнышко, Коммунистическая.

	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Светлячок» комбинированного вида»
	Улицы: Советская, Чехова, Б. Хмельницкого, Федосеенко, Гражданская, Фрунзе, Маяковского, Кутузова, Осипенко, Чапаева, Лесная, Мичурина,  Заповедная, Полежаева, Комсомольская, Ленина, Л.Толстого, Лесопильная, Сосновый Бор, Пархоменко, Октябрьская, Пшеничникова, Калинина, Матросова, Гоголя, 40 лет Октября, Орджоникидзе, Пушкина, Чкалова, Герцена, Заводская, Первомайская, Кочелаевская, Почтовый переулок, Победы, Ковылкинская, Базарный переулок, Лермонтова.

	4
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад «Росинка»
	Улицы: Строителей, Желябова, Есенина, Королева.

	5
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Ромашка» комбинированного вида»
	Улицы: Некрасова, Свободы, Дзержинского, Желябова, Мусоргского, Горького, 50 лет Октября, Серова, Пионерская, Фролова, Крупской, Парковая, Королева, Суворова, Тургенева, Свердлова, Линев Кордон, Московская, Щорса.

	6
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад «Сказка»
	Улицы: Зеленая, Солнечная, Есенина, им. И.М. Скобцова, Араповский проезд, Фролова, Королева, Спортивная, им. А.Г. Котова, Мирная.

	7
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Примокшанский детский сад»
	п. Примокшанский, д. Слободиновка

	8
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Кочелаевский детский сад»
	с. Кочелаево

	9
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Токмовский детский сад»
	с.Токмово

	10
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Троицкий детский сад»
	с. Троицк

	11
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Шингаринский детский сад»
	п. Силикатный, с. Шингарино

	12
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Краснопресненский детский сад»
	п. Красная Пресня

	13
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Парапинский детский сад»
	с. Парапино

	14
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Рыбкинский детский сад»
	с. Рыбкино, с.Старые Борки, с. Черемис, с. Старая Самаевка

	15
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Морд.Коломасовский детский сад»
	с. Мордовское Коломасово